

KONKURS „TALENTY 2023” W TECHNICZNYCH ZAKŁADACH NAUKOWYCH

17 kwietnia 2023r. w Technicznych Zakładach Naukowych odbył się Konkurs „Talenty 2023”, w którym publiczność podziwiać mogła dwanaście prezentacji uczniów w różnych dziedzinach.

Talent to największa jednostka miary, masy i pieniądza, używana w starożytności. Z przekazu Herodota wiadomo, że w Mezopotamii odpowiadał masie 30,12 kg. W Grecji stosowano go na długo przed wprowadzeniem monet.

W Biblii o talentach mówi Jezus w jednej przypowieści. I zapewne nie tylko w znaczeniu pieniędzy. To „drugie dno”, znaczenie ukryte- alegoryczne czy symboliczne -okazuje się bez wątpienia zdecydowanie ważniejsze. Bóg bowiem chce nauczyć ludzi, że niewykorzystywanie, nierozwijanie swych możliwości, zalet jest złem i będzie karane jak każdy inny grzech. Z przypowieści wynika również, że talenty, a więc zdolności i umiejętności, zostały rozdzielone nierównomiernie, bowiem jedni mają do zaoferowania wiele, inni zaś niedużo. Jedni wykorzystują, to co otrzymali, inni zaś ukrywają, bo boją się to utracić i wolą nie mieć żadnej korzyści.

W Technicznych Zakładach Naukowych talentów się nie ukrywa, tylko prezentuje i ocenia i nagradza. Do oceny zaprosiliśmy najlepsze z możliwych jury, w którego skład weszli nauczyciele i przedstawiciele społeczności uczniowskiej. Uczestnicy Konkursu zaprezentowali się w różnych kategoriach: sportowej, tanecznej, wokalne, instrumentalnej, wokально-instrumentalnej. Publiczność mogła podziwiać występy mistrzów taekwondo, wraz z uczestnikami konkursu wkroczyć w zaczarowany świat tańca oraz fotografii, posłuchać szkolnych wirtuozów gry na pianinie czy gitarze i znakomitych wokalistów.

Wszyscy uczestnicy konkursy okazali się niezwykle utalentowani, dlatego też jurorzy nie mieli łatwego zadania. Po burzliwej naradzie udało się wyłonić laureatów, wśród których znaleźli się:

zespół „Little Remaster” (I miejsce), wokalista Tobiasz Kapitulowski (II miejsce), Adam Bawor i Maja Nocuń - para taneczna (III miejsce).

Dyrektor Technicznych Zakładów Naukowych Karol Kaczmarek wręczył zwycięzcom Konkursu nagrody, które dzięki hojności Rady Rodziców- były bardzo satysfakcjonujące.

Na zakończenie wszyscy uczestnicy konkursu zostali zaproszeni do pamiątkowego zdjęcia. Mamy nadzieję, że konkurs talentów stanie się tradycją naszej szkoły.



Zdjęcia Kazimierz Włodarczyk- Działkowski

Agnieszka Ciepiela